Confirmatio ſumitur ab utilitate Athenienſium, illuſtratur contrarijs, ſimilitudinibus, exemplis: aſperſas habet adhortationes & reprehentiones. Quæ omnia pertinent ad uoluntatem excitandam: id quod fieri non potest, niſi etiam facultas adesse demonſtratur, in qua ſunt & hoſtī, & noſtræ uires conſiderandæ.

Demosthenes igitur Philippi uires extenuat, pecuniā non deesse Athenienſibus (nam de ea potissimum laborabatur) & quanto præſidio futuri ſint Olynthij, ostendit. Hæc autem capita utilitatis et facultatis, uariē implicantur, & ſæpe repetuntur: quo magis ipſa res inſigatur auditorum animis.

Exordium ad beneuolentiæ captationem minus, magis ad attentionem est accommodatum. Nam auditor iam antea docilis est, quum quæ res agatur, non ignoret, eam tamen (ut ſocors est uulgi ingenium) minus curet. Propositio confirmatio ſequitur, in qua ſunt et narratiunculæ, & occupationes, et confutationes nonnullæ. Peroratio non enumeratione argumentorum, aut affectuum commotione, sed diſtributione conſtat, qua of-

ficij ſuit tria genera ciuium, adoleſcētes, diuites, oratores admonet, ac uoto breui orationem concludit. Genus dicendi quod ſit, difficile est iudicium. Ferē nullam puto esse orationem, quæ tota uel ſublimi, uel humili, uel intermedia conſtet figura: ſed ſunt alix partes alijs tenuiores, aut grandiores. In hac tamen ſeruari uidetur maxima ex parte mediocritas, ſic tamen, ut (id quod cauſæ magnitudo poſtulabat) nonnunquam aſurgat altius. Cætera ſuis quæq; locis breuius & commodius explicabuntur.

ἀντὶ πολλῶν.) Sumitur exordium a re, quā innuit esse magnam. Admiſcetur & Athenienſium perſona, ἡμῶν: & oratoris, νομίλω: quæ ad beneuolentiæ captationem pertinent. Ut enim odiū uituperatio, ſic amicitig laudatio principium est. Argumentum ex adiunctis.

ἐπιθεῖσιν.) Noema: Publica utilitas antepoſenda est magnis priuatis opibus.

νομίλω.) Cur? quia eſtis magnanimi, quia rei publicæ amantes. Sic Athenienſibus id tribuit, quod eſt in eis non erat fortaſſe, tamen debebat esse maius publicæ quām priuatæ rei ſtudium.

νομίλω.) Temeritatis est, aſſirmare tibi perſpectum esse auditoris animum.

χρηματίων.) Athenienſes in hac re utile conſilium magne pecuniæ anteferrent, ergo ardua est deliberatio.

ἐφ' ἀνερόντων γούσιν.) Ergo dubitant & ignorant auditores, quid ſit re publica.

ἐμείλιον.) Ergo non præſentis diuitaxat temporis habenda ratio, ſed in longitudinem conſulendum, neglectis illis binis obolis.

πῶν ὄντων.) Ergo recta est, repudiatis alijs cogitationibus, in bonum publicum inueniendum.